



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

01.03.2016

№ 66

г. Барнаул

Г  
О некоторых постановлениях  
Администрации края

Г

Постановляю:

1. Внести изменения в некоторые постановления Администрации края согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу с 01.01.2016 постановления Администрации края:

от 17.10.2013 № 530 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие структуры и расширение функциональных возможностей Единого информационного банка данных субъектов градостроительной деятельности в Алтайском крае» на 2014 - 2016 годы»;

от 14.07.2014 № 327 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 17.10.2013 № 530».

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Администрации  
Алтайского края  
от 01.03. 2016 № 66

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые постановления  
Администрации края

В постановлениях Администрации края:

1. от 28.06.2013 № 343 «Об утверждении порядка предоставления сведений о фондах капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.»;

в порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» заменить словами «некоммерческой организацией «Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов»;

в пункте 4:

в подпункте 3 слово «процентов» заменить словом «пеней»;

дополнить пункт подпунктом 7 следующего содержания:

«7) о кредитах, займах, привлеченных региональным оператором в целях финансирования услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в том числе с указанием процентной ставки, под которую они привлекались, а также погашении таких кредитов, займов.»;

2. от 20.07.2015 № 299 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения»:

в наименовании и тексте постановления, в наименовании приложения 2 к постановлению слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам»;

в преамбуле слова «части 9» заменить словами «части 13»;

в пунктах 1, 2, наименовании приложения 1 к указанному постановле-

нию слова «транспортное средство» в соответствующем падеже заменить словами «тяжеловесное транспортное средство» в соответствующем падеже;

в пунктах 1, 2, 5 и наименовании приложения 1 к указанному постановлению слова «общего пользования» исключить;

в наименованиях таблиц 1 – 3 приложения 2 к постановлению, слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами»;

3. от 20.10.2014 № 485 «Об утверждении Положения о порядке отбора земельных участков, застройщиков, проектов жилищного строительства для участия в программе «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в редакции от 02.02.2015 № 10):

в положении, утвержденном настоящим постановлением:

в абзаце третьем пункта 3 слова «01.07.2017» заменить словами «31.12.2017»;

абзац двадцатый пункта 10 дополнить словами «или о заключении договоров долевого строительства в отношении не более чем 30 процентов квартир в целях завершения строительства многоквартирного дома, а также подтверждении соответствия объема привлеченных средств участников долевого строительства в каждом из таких проектов жилищного строительства стоимости выполненных работ и понесенным по ним затратам, согласованные с Администрацией края»;

абзац двадцать пятый пункта 10 после слов «юридического лица» дополнить словами «(при наличии печати)».

4. от 14.04.2010 № 151 «О резервировании земель для государственных нужд Алтайского края в целях размещения объектов капитального строительства краевого значения в сфере здравоохранения (медицинский кластер) и объектов рекреации» (в редакции от 20.08.2010 № 376, от 30.08.2013 № 475):

в пункте 5 слова «Управлению Алтайского края по строительству и архитектуре (Мишустин А.А.)» заменить словами «Главному управлению строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края (Набоко С.Ю.)».

5. от 18.12.2013 № 661 «Об утверждении Порядка предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной собственности Алтайского края или муниципальной собственности, и вносимых в них изменений»:

в пункте 2 постановления и в пункте 3 Порядка, утвержденного настоящим постановлением:

слова «управление Алтайского края по строительству и архитектуре» в

соответствующем падеже заменить словами «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства» в соответствующем падеже;

пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.»;

в пункте 6 Порядка, утвержденного настоящим постановлением:

слова «3 рабочих дней» заменить словами «7 рабочих дней»;

абзац третий признать утратившим силу.

6. от 25.04.2012 № 211 «Об утверждении перечня отдельных категорий граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях реализации Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства», оснований включения указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены таких кооперативов и правил формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов» (в редакции от 29.05.2013 № 271):

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Главному управлению образования и молодежной политики Алтайского края (Денисов Ю.Н.), Главному управлению Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности (Долгова И.В.), управлению Алтайского края по культуре и архивному делу (Безрукова Е.Е.), Главному управлению Алтайского края по труду и социальной защите в соответствии с утвержденными перечнем, основаниями и правилами организовать работу по формированию списков граждан, имеющих право быть принятыми в жилищно-строительные кооперативы.»;

в пункте 6 слова «(Нечепуренко Е.А.)» заменить словами «(Герасимюк М.В.)»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.»;

в перечне, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором слова «образовательных учреждений (организаций)» заменить словами «образовательных организаций»;

в абзаце третьем:

слова «образовательных учреждений (организаций)» заменить словами «государственных образовательных организаций»;

слова «Алтайского края» исключить;

в абзаце четвертом:

слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «государственных медицинских организаций»;

слова «Алтайского края» исключить;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«краевых государственных учреждений культуры»;»;

дополнить перечень абзацем седьмым следующего содержания:

«краевых государственных организаций социального обслуживания.»;

в основаниях, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 1 слова «учреждениях здравоохранения, образования и культуры Алтайского края» заменить словами «государственных медицинских, образовательных организациях, организациях социального обслуживания и учреждениях культуры Алтайского края, а также муниципальных образовательных организациях и муниципальных учреждениях культуры Алтайского края»;

в подпункте «а» пункта 1 слово «учреждениях» заменить словами «организациях (учреждениях)»;

в правилах, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 1 слова «учреждений образования и культуры» заменить словами «образовательных организаций и учреждений культуры»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Формирование списков граждан из числа работников краевых государственных медицинских, образовательных организаций, организаций социального обслуживания и учреждений культуры осуществляется уполномоченным органом исполнительной власти края в сфере здравоохранения, образования, социальной защиты и культуры.»;

в абзаце девятом пункта 3 слово «учреждения» заменить словами «организации (учреждения)»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «Органы местного самоуправления по принципу подведомственности учреждений формируют сводные списки работников муниципальных учреждений образования и культуры Алтайского края, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, и направляют их для утверждения в соответствующий по подведомственности учреждений орган исполнительной власти края» заменить словами «Органы местного самоуправления по принципу подведомственности организаций (учреждений) формируют сводные списки работников муниципальных образовательных организаций и учреждений культуры Алтайского края, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, и направляют их для утверждения в соответствующий по подведомственности организаций (учреждений) орган исполнительной власти края»;

в абзаце восьмом слово «учреждения» заменить словами «организации (учреждения)»;

в пункте 7 слова «и краевых учреждений (организаций) образования и культуры, краевых учреждений здравоохранения» заменить словами «образовательных организаций и учреждений культуры Алтайского края, краевых государственных образовательных организаций, краевых государственных медицинских организаций, краевых государственных учреждений культуры и краевых государственных организаций социального обслуживания».

7. от 24.08.2012 № 441 «Об установлении и использовании придорож-

ных полос автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения»:

пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.»;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 11 слова «Схемы размещения объектов дорожного сервиса в Алтайском крае, утвержденной постановлением Администрации края от 24.07.2008 № 296 «Об упорядочении размещения объектов дорожного сервиса в Алтайском крае» заменить словами «имеющегося размещения таких объектов в пределах полосы отвода автомобильной дороги регионального или межмуниципального значения»;

в пункте 15 слова «Классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, утвержденной приказом Минтранса России от 12.11.2007 № 160» заменить словами «Классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденной приказом Минтранса России от 16.11.2012 № 402».

8. от 06.04.2009 № 144 «Об утверждении Положения о порядке размещения, архитектурном оформлении, оборудовании и эксплуатации объектов дорожного сервиса на автомобильных дорогах общего пользования Алтайского края» (в редакции от 28.04.2010 № 179):

пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.»;

пункт 1.4 Положения, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«1.4. Размещение объектов дорожного сервиса производится в соответствии с документацией по планировке территории и требованиями технических регламентов, а также с учетом имеющегося размещения таких объектов в пределах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования.».